## डा० प्रभाकर शर्मा शास्त्री

जयप्रकाश शर्मा

पाण्डुलिपि विशेषज्ञ

वैदिक हेरिटेज एवं पाण्डुलिपि शोध संस्थान, जयपुर

इनका जन्म वैशाख कृष्णा अष्टमी सम्वत् १९९६ तदनुसार १३ अप्रैल १९३९ को राजस्थान की राजधानी जयपुर में हुआ। आपके पितृचरण स्वर्गीय पं० श्री वृद्धिचन्द्रजी शास्त्री, व्याकरण धर्मशास्त्राचार्य थे, जो महाराज संस्कृत कालेज, जयपुर में धर्मशास्त्र विभाग के अध्यक्ष व प्राध्यापक रहे हैं। जाति से श्रीमाली ब्राह्मण, काश्यप, नैर्ध्रुव, (विप्रवर) सामवेद की कौथुमी शाखाध्यायी, उपाध्या व्यासपुरेचा, गौत्र काश्यप है।